
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 BIS

Vliv Romana Janouška sahal až 
do tajné služby. Získával od ní 
utajované informace a podílel se 
na rozhodování, kdo by měl být jejím 
šéfem

report
22 HUTNICTVÍ

Někteří odborníci varují, že české 
ocelářství nečeká v budoucnu nic 
dobrého

26 PODPORA EXPORTU
Pojišťovna EGAP bankám několikrát 
zkrátila pojistné plnění za nesplácený 
exportní úvěr 

28 FINANČNÍ TRH
Letos půjde na dotace 
к zemědělskému pojištění půl miliardy 
korun. Za poslední čtyři roky už stát 
rolníkům rozdělil téměř 1,8 miliardy 
korun

30 EVROPSKÉ DOTACE
Kraje plánují přesunout nevyužité 
peníze z Bruselu do revolvingových 
fondů. Teď ještě najít žadatele 

32 STAVEBNICTVÍ
Autorizovaní inspektoři působí jako 
dítko, které neprospívá, jak by mělo. 
Ministerstvo se je snaží zpacifikovat 
způsobem, který oni označují 
za likvidační 

36 STÁTNÍ SPRÁVA
Ministerstvo vnitra chce z České pošty 
vytvořit dodavatele ICT služeb pro 
veřejnou správu 

38 DETOA ALBRECHTICE
Poslední továrna na dřevěné hračky 
v Evropě vzdoruje čínské velkovýrobě. 
Pomáhá rostoucí sebedůvěra českých 
zákazníků 

40 PAVEL ČEJKA
Nejsme v situaci krizového řízení, že 
bychom museli propouštět a výrazně 
omezovat investice, říká finanční 
ředitel Komerční banky

global
44 ROPA

Analytici si lámou hlavu nad 
budoucím vývojem ceny ropy. V tuto 
chvíli se neshodují ani na tom, jak 
velká část ze současné ceny je dána 
reálnou nabídkou a poptávkou

48 ČÍNA
Čína přestává spoléhat na levný 
export. Peking láká zpět domů vědce 
a sází na inovace

hyde park
50 ZDRAVOTNICTVÍ

Redukce nadbytečných kapacit 
v akutní lůžkové péči má smysl pouze 
tehdy, když se sníží fixní náklady.
Jinak než rušením celých pavilonů 
a nemocnic se toho nedosáhne

52 ZAMĚSTNANOST
Firmy, které letos nezačnou řešit 
zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením či náhradní plnění 
s prověřenými dodavateli 
z chráněného trhu práce, čeká 
nevítaná daň

54 FINANČNÍ TRH
Změny bankovní regulace v rámci 
Basel III jdou jednoznačně směrem 
ke zvýšení bezpečnosti bank. Není 
tato snaha v konečném důsledku 
kontraproduktivní?

55 PRÁVO A BYZNYS
V mezinárodních sporech vítězí 
ve všech ohledech kvalita nad 
kvantitou

light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 8 

Více než mýtům a legendám vděčí 
renesanční zámek Houska s prvky 
gotického hradu za svoji současnou 
kondici i perfektní stav téměř sto let 
trvajícímu úsilí jedné české rodiny

60 RESTAURACE: JAMES DEAN BAR 
PRAGUE
Vzpomínka na padesátá léta 
ve Spojených státech se nese v duchu 
dechberoucího optimismu a šťavnatých 
burgerů. Není proto divu, že podnik 
nazvaný po herecké hvězdě plní 
každodenně mladí i starší zvědavci

62 VÍNO: CHAMPAGNE PHILIPPONNAT 
Co je tak zajímavého na produktech 
vinařství, které v seznamu Grandes 
Marques - velkých šampaňských 
domů - nenajdete? Kromě mimořádné 
historické tradice, fenoménu vinice 
Glos de Goisses a vinařské filozofie 
domu jsou to vlastnosti, jimiž disponují 
jejich vína

63 EURO PRO EXPORT
Aby se výrazněji vzmohl český vývoz, 
musejí na tom zapracovat všichni 
účastníci. Pomohlo by zaměřit se 
na novinky a na ne příliš exponované 
trhy, zaznělo na prvním letošním 
setkání Euro pro Export


